CADERNO 2  7QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2013

Portaria n.º201304005564, de 18/09/2013 - Proc n.º
0020137300211656/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2012 a 31/12/2012
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudançca de categoria em veículo
benefi cado, placa jwc3012.
Interessado: Ademar Lima de Oliveira – CPF: 104.398.622-72
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AC205495

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586293

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 e 14 III
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo
Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação fi scal de Baixa Cadastral, no prazo
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei
6.182/98.
Razão Social: GALILEU TRANSPORTES LTDA
Inscrição Estadual: 15.323.307-9
Auditor Fiscal solicitante: Milton da Conceição Sousa da Silva
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032013820000208-6
Documentos solicitados:
Declração completa do Imposto de Renda de Pessoa Jurídica;
Recibo de entrega do arquivo da EFD - Escrituração Fiscal
Digital;
Balanço Patrimonial;
Comprovante de entrega - SINTEGRA;
Conhecimentos de tranportes;
DAE(S) de recolhimento de I.C.M.S.;
DAE(S) de recolhimento de I.P.V.A;
Demonstração do resultado do exercício;
DIEF / GIEF;
Livro Caixa;
Livro de Registro de Apuração de ICMS;
Livro de Registro de Entradas;
Livro de Registro de Inventário;
Livro de Registro de Saídas;
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências;
Manifesto de cargas;
Nota Fiscal de aquisição do veículo;
Nota Fiscal de entrada de veículo;
Nota Fiscal de venda a consumidor - Modelo 2
Notas Fiscais de Entradas;
Notas Fiscais de Saída;
Notas Fiscais de Serviços;
Relação das NFS Ref. aos Pag. de: 1141, 1145, 1146, 1152 e
1173.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal
Período a ser fi scalizado: 12/2010 a 06/2013.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao
interesse do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586308

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 e 14 III
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo
Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação fi scal de Baixa Cadastral, no prazo
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei
6.182/98.
Razão Social: RECALP RECUPERADORA DE PNEUS LTDA
Inscrição Estadual: 15.209.487-3
Auditor Fiscal solicitante: Milton da Conceição Sousa da Silva
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032013820000210-8
Documentos solicitados:
Balanço Patrimonial;
Cupom de leitura “X” do último dia de funcionamento do
equipamento ECF;
DIEF / GIEF;
Livro de Registro de Apuração de ICMS;
Livro de Registro de Entradas;
Livro de Registro de Inventário;
Livro de Registro de Saídas;
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências;
Livro Razão;
Nota Fiscal de entrada de veículo;
Nota Fiscal de venda a consumidor - Modelo 2

Notas Fiscais de Entradas;
Notas Fiscais de Saída;
Notas Fiscais de Serviços;
Regime Especial;
Relação das NFS Ref. aos Pag. de: 1141, 1145, 1146, 1152 e
1173.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal
Período a ser fi scalizado: 06/2008 a 06/2013.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao
interesse do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586348

ERRATA DE PUBLICAÇÃO -585671-PORTARIA 01338
SERVIDOR ANTONIO EDSON FA SILVA MOURA
ONDE SE LE,PERÍODO DE 24.09.2013 A 26.09.2013
LEIA-SE PERÍODO DE 30.09.2013 A 04.10.2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586355

PORTARIA: 01339
Objetivo: CONDUZIR CAMINHÃO BAÚ
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/marabá/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324843702/GABRIEL BORGES TRINDADE (MOTORISTA) / 5.5
diárias (Completa) / de 23/09/2013 a 28/09/2013<br
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA: SET/2012 A AGOSTO/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586152

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO/2012 A AGOSTO/2013
RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO
EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES TOTAL

(ÚLTIMOS 12
MESES)

PREVISÃO
ATUALIZADA

2013Set/12 Out/12 Nov/12 Dez/12 Jan/13 Fev/13 Mar/13 Abr/13 Mai/13 Jun/13 Jul/13 Ago/13

RECEITAS CORRENTES (I) 1.265.034 1.793.460 1.799.271 1.680.597 1.402.717 1.534.931 1.304.416 1.460.976 1.512.980 1.459.701 1.393.670 1.470.300 18.078.054 19.571.675
Receita Tributária 686.024 711.362 742.189 792.326 761.477 684.233 636.671 688.944 729.141 729.653 760.971 775.183 8.698.174 9.222.078

ICMS 614.654 552.100 614.450 615.140 651.160 574.810 531.848 565.203 605.829 601.986 626.022 643.456 7.196.660 7.202.676
IPVA 25.360 22.790 20.797 16.312 20.553 22.396 34.075 40.845 35.915 39.701 41.033 33.229 353.006 353.229
ITCD 815 2.233 874 1.208 456 609 856 924 1.586 1.427 795 882 12.666 14.144
IRRF 32.189 58.410 43.355 125.839 42.537 52.775 40.397 50.421 57.380 54.534 55.615 56.212 669.663 507.692

Outras Receitas Tributárias 13.007 75.829 62.713 33.826 46.771 33.643 29.495 31.550 28.431 32.005 37.507 41.402 466.179 1.144.338
Receita de Contribuições 65.289 70.223 73.451 102.750 66.798 67.829 69.840 70.653 74.594 74.329 78.891 72.584 887.231 942.302

Receita Patrimonial 35.951 68.169 21.446 54.456 9.629 13.397 17.475 70.313 16.829 12.153 38.666 13.527 372.012 171.006
Receita Agropecuária 2 6 3 12 3 1 3 6 5 3 4 47 427

Receita Industrial 894 828 764 1.002 839 869 1.069 1.613 1.019 906 1.049 907 11.760 11.762
Receita Serviços 33.296 32.434 24.729 25.505 22.206 25.288 35.585 36.372 30.491 32.551 36.779 32.908 368.144 463.996

Transferências Correntes 427.740 471.104 715.663 681.763 520.481 727.821 527.808 568.331 643.325 591.810 456.960 558.776 6.891.582 7.607.400
Cota-Parte do FPE 236.429 250.981 339.241 383.447 354.531 476.983 274.707 294.754 423.522 353.341 251.624 328.995 3.968.557 4.343.523

Transf. L.C. 87/1996 10.637 5.318 5.318 21.273 5.318 5.318 5.318 5.318 63.819 63.819
Transf. da L.C.61/1989 24.133 23.325 23.614 27.114 26.900 20.655 18.234 16.719 22.482 23.416 23.065 24.680 274.337 312.273

Transferências do FUNDEB 120.904 123.212 131.585 203.662 82.744 138.614 115.166 183.297 127.146 125.076 120.518 128.041 1.599.964 2.183.775
Outras Transf. Correntes 46.274 62.950 215.905 62.221 56.306 91.569 119.701 52.288 64.857 84.658 56.434 71.743 984.905 704.010

Outras Receitas Correntes 15.837 439.334 221.026 22.797 21.275 15.491 15.967 24.747 17.574 18.295 20.350 16.411 849.104 1.152.704
DEDUÇÕES (II) 344.246 362.538 426.823 463.075 387.429 386.626 328.809 368.809 393.659 394.123 382.716 391.078 4.629.931 4.653.288

Transf Constit. e Legais 173.986 168.991 223.239 173.297 182.797 162.432 157.384 169.356 177.682 178.896 185.853 186.080 2.139.993 1.982.878
Contrib.Plano Prev.Assist.Social

Servidor 33.510 36.017 38.060 68.742 34.343 36.307 34.163 36.499 37.024 39.445 38.862 39.164 472.135 611.553

Contrib. Cust. Pensões militar -
Comp. Financ. Regime Previd. 512 176 689
Dedução Rec p/ Form FUNDEB 136.750 157.530 165.523 221.036 170.290 187.887 137.262 162.953 178.954 175.783 157.489 165.658 2.017.114 2.058.858

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
(III)=(I-II) 920.788 1.430.923 1.372.449 1.217.522 1.015.288 1.148.305 975.607 1.092.168 1.119.321 1.065.578 1.010.954 1.079.222 13.448.123 14.918.386

FONTE: Sistema SIAFEM, Unidade Responsável SEFA / DICONF, Data de emissão 16/Set/2013 e Hora de emissão 11h e 12m.

CERAT ABAETETUBA - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -
PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586186

ABAETETUBA/PA ,17 DE SETEMBRO DE 2013
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário da Coordenação    Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ
SABER, ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionada, que foi prorrogada a Ação Fiscal autorizada pela
Ordem de Serviço nº 062013820000040-8, fi cando o mesmo
NOTIFICADO, na forma do disposto no art. 14, Inciso III, da Lei
nº 6.182, de 30.12.98.
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº
062013920000044-9

RAZÃO SOCIAL: LAPAP INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.255.466-1
AFRE - MARICELMA SOARES DOS  SANTOS GUTIERREZ
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário - CERAT  Abaetetuba/PA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT - SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586190
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF

O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária
de
Substituição Tributária
CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de
suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio